
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Oldřich	ČERNÝ

Název	práce Diverzifikace	portfolia

Název	a	typ	studijního	programu Systémové	inženýrství	a	informatika	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Zeman	Petr,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Lukáš	Polanecký

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
Poznámka:Volba	tématu	je	zvolena	zcela	správně	dle	možností	studenta,	který	prokazatelně
ukazuje	v	práci,	že	daná	oblast	mu	je	vlastní	a	téma	pojímá	ze	širšího	rámce.
2.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:Práce	má	logickou	strukturu	v	návaznosti	teoretické	části,	metodiky	a	aplikační
části.	Logika	textu	je	transparentní	a	jednotlivé	teoretické	základy	a	uvedené	vztahy	jsou
jasně	využitelné	a	aplikované.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:Autor	cíl	práce	naplnil,	kde	je	patrné	určité	portfolio,	které	autor	vytvořil	(určil)	a
ověřil	efekt	diverzifikace	a	podmínil	tyto	poznatky	určitou	výnosností.
4.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:Metodický	rámec	se	odráží	v	celé	práci	a	hlavně	o	něm	pojednává	zvláštní
kapitola	"Metodika	práce",	kde	jsou	uvedené	všechny	vztahy,	které	autor	ve	své	práci	a	pro
analyzování	použil.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.0
Poznámka:Charakter	práce	je	podle	pojetí	autora	velice	přehledný	a	jsou	zde	jasně
definované	jednotlivé	oblasti,	které	jsou	pro	dané	téma	potřebné.
6.	Praktický	přínos	práce	1.5
Poznámka:Práce	je	pohledem	praktického	využití	a	určitého	přínosu	základním	měřítkem	a
návodem	pro	možné	analyzování,	diverzifikaci	a	možnost	určení	výnosu	portfolia	akcií.
7.	Práce	s	literaturou	2.5
Poznámka:Co	se	týká	literatury	a	využitelnosti	odborných	zdrojů,	je	škoda,	že	takováto	práce
není	podložena	těmito	zdroji.	Práci	a	její	hodnotě	by	určitě	názory	jednotlivých	autorů
prostřednictvím	časopiseckých	studií	přidaly	její	hodnotě.
8.	Formální	stránka	1.5
Poznámka:Práce	je	velice	přehledná	po	formální	stránce	a	její	náležitosti	jsou	správně
zpracované.	Stylistická	úroveň	práce	je	na	požadované	úrovni.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky



Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Jednotlivé	poznatky	k	uvedené	práci	jsou	výše	v	hodnotících	kritériích.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Mohl	by	se	autor	zamyslet	nad	statistickými	testy,	které	by	ověřily	dané	hodnoty	z	provedené
korelace	(hodnoty,	které	jsou	pro	využití	v	korelaci	nejsilnější)	a	uvést	jejich	případné	využití	ve	své
práci?

Datum:	12.05.2021 Podpis	oponenta


